2

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  807/GDĐT-THCS
V/v hỗ trợ phỏng vấn tìm hiểu tính
sẵn có, khả năng tiếp cận và sử dụng
công nghệ thông tin tại các trường học trên địa bàn quận

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 7, ngày  03     tháng 8     năm 2022

Kính gửi:

- Hiệu trưởng trường THCS và THPT Đức Trí;

- Hiệu trưởng trường THCS và THPT Đinh Thiện Lý;

- Hiệu trưởng trường TiH-THCS và THPT Sao Việt.

Căn cứ Công văn số 2657/SGDĐT-VP ngày 02 tháng 8 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Về hỗ trợ phỏng vấn tìm hiểu tính sẵn có, khả năng tiếp cận và sử dụng công nghệ thông tin tại các trường học trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo đến hiệu trưởng việc hỗ trợ Viện Nghiên cứu Phát triển Mekong (MDRI) thực hiện phỏng vấn, cụ thể như sau:
1. Mục đích
Nghiên cứu xây dựng bộ Chỉ số mức độ sẵn sàng áp dụng công nghệ vào giáo dục (ETRI) nhằm hỗ trợ các quốc gia trong việc theo dõi mức độ
hỗ trợ của công nghệ đối với quy trình dạy và học. Mục tiêu của ETRI là xác định các yếu tố quan trọng của “hệ sinh thái” trong lĩnh vực giáo dục và công nghệ tại một quốc gia và thời điểm chín muồi để hoạt động đầu tư vào công nghệ giáo dục mang lại hiệu quả.

2. Hình thức làm việc
Phỏng vấn qua điện thoại trong khoảng 1 giờ.
3. Đối tượng tham gia

· Hiệu trưởng.

· Giáo viên dạy môn Toán, Ngữ văn Khối 8 năm học 2021-2022.

Lưu ý: Hiệu trưởng lập danh sách theo mẫu đính kèm (phụ lục 1 và phụ lục 2) và gửi về Phòng GDĐT trước ngày 04/8/2022 qua đường dẫn https://forms.gle/seUPdk5J6KZir54YA

4. Nội dung phỏng vấn
· Cuộc phỏng vấn tìm hiểu tính sẵn có, khả năng tiếp cận và sử dụng công nghệ thông tin (CNTT) tại các trường học nhằm tạo điều kiện cho hoạt động phát triển các kỹ năng CNTT cho học sinh các cấp.
· Cuộc phỏng vấn bao gồm các nội dung: thông tin chung về người trả lời và trường học được khảo sát; lãnh đạo nhà trường và CNTT;
thực hành sử dụng CNTT của giáo viên; thực hành sử dụng CNTT của học sinh; thiết bị kỹ thuật số và kết nối internet được sử dụng trong nhà trường; tài nguyên giáo dục kỹ thuật số của trường.

5. Thời gian

Cán bộ dự án sẽ liên hệ trực tiếp với hiệu trưởng và
giáo viên để đặt lịch hẹn phỏng vấn cụ thể:

	Tên trường
	Số lượng hiệu trưởng và giáo viên tham gia phỏng vấn
	Ngày

phỏng vấn
	Lưu ý

	THCS và THPT Đức Trí
	3
	Chiều 30/08
	Theo danh sách, giáo viên sẽ được chọn ngẫu nhiên để tham gia cuộc phỏng vấn

	THCS và THPT Đinh Thiện Lý
	3
	Sáng 22/08

	TiH - THCS và THPT Sao Việt
	3
	Chiều 22/08

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị hiệu trưởng nghiêm túc triển khai và thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, Tổ THCS.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(đã ký)
Trần Tiểu Quỳnh

PAGE